EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE:  4º  TERMO  DE  APOSTILAMENTO  PARA  ALTERAÇÃO  DE  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA  AO
CONTRATO Nº 042/2023

CONTRATANTE: O Município de Cachoeiro de Itapemirim, atendendo as necessidades da  SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES.

CONTRATADA: VANDERLINA GONÇALVES DE SOUZA VICENTE.

Objeto: O presente Contrato tem por objeto a locação de Imó vel situado à  Rua Deodoro da Fonseca, nº 98,
Bairro  Independência,  Nesta  Cidade,  matriculado  no  Cartó rio  de  Registro  de  Imó veis  da  Comarca  de
Cachoeiro de Itapemirim-ES, livro nº 02 BQ, fls. 119, sob o nº 3-12.519 ao funcionamento do CENTRO DE
REFERÊ NCIA ESPECIALIZADO PARA PESSOAS EM SITUAÇÃ O DE RUA – CENTRO POP

Com fundamento no art.  65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente apostilamento, cujo
objetivo é  a inclusão do disposto na Cláusula Quarta – Da Dotação Orçamentá ria, passando esta a vigorar
com a nova dotação:

Ó rgão: 09.02
Projeto/Atividade: 2.087
Despesa: 3.3.90.36.15000
Ficha/Fonte: 7984/ 166100000013 - FEAS - BLOCO PROTECAO SOCIAL ESPECIAL

DATA DA ASSINATURA: 13/01/2026.
SIGNATÁRIO: Maria Augusta Gava Alves – Secretá ria Municipal de Desenvolvimento Social em Exercício.
PROCESSO: 90.334/2024.